



Government of Pakistan

# Pakistan Electronic Media Regulatory Authority

Headquarters, Islamabad

## INVITATION TO APPLY FOR TELEPORT (BROADCASTING) SERVICE LICENCE

Pakistan Electronic Media Regulatory Authority (PEMRA) invites applications under Section 19 of the PEMRA Ordinance 2002 (as amended by PEMRA (Amendment) Act 2007) from companies registered under Companies Ordinance 1984 & meeting the eligibility criteria, interested in establishing & operating Teleport (Broadcasting) Services in Pakistan.

The eligibility criteria, application form, base price and bidding procedure can be obtained from the address given below during working days i.e. Monday to **Friday (0900-1700 PST)**, or downloaded from PEMRA website i.e. ([www.pemra.gov.pk](http://www.pemra.gov.pk)).

The applicant company shall submit application along with processing fee of **Rs. 200,000/-** (non-refundable) in the form of Demand Draft or Pay Order drawn in favor of PEMRA. Complete application form along with the required documents must reach the address given below before closing hours (**i.e. 1700 hours**) on **06-11-2018 (Tuesday)**.

Shortlisted applicant companies shall be invited to participate in the bidding process for the award of Teleport (Broadcasting) Service licence at a date & time to be notified by the Authority subsequently.

Submission of application or shortlisting shall not establish any right or claim of any applicant company whatsoever for grant of licence. The Authority reserves the right to accept or reject all or any application by recording reasons in writing in the light of PEMRA laws. Licenses shall only be granted to successful bidders after completion of all legal requirements and payment of requisite fees.

### **DIRECTOR GENERAL (TECHNICAL)**

2nd Floor, Mauve Area, G-8/1, Islamabad  
Phone No. 051-9107125  
[www.pemra.gov.pk](http://www.pemra.gov.pk)

“DONATE FOR DIAMER-BASHA AND MOHMAND DAMS”

# درخواستوں کی طلبی برائے ٹیلی پورٹ (براڈ کاسٹنگ) سروس لائسنس

پاکستان الیکٹرانک میڈیا ریگولیٹری اتھارٹی (پیما) کو پاکستان میں ٹیلی پورٹ (براڈ کاسٹنگ) سروسز کے قیام اور چلانے کی خواہشمند کمپنیاں جو کمپنیز آرڈیننس 1984 کے تحت رجسٹرڈ اور معیار اہلیت پر پورا اترتی ہوں، سے پیما آرڈیننس 2002 (پیما کی جانب سے ترمیمی) ایکٹ 2007 کا ترمیم شدہ) کے سیکشن 19 کے تحت درخواستیں مطلوب ہیں۔

معیار اہلیت، درخواست فارم، بنیادی قیمت اور بولی کا طریقہ کار نیچے دیے گئے پتے سے ایام کار یعنی (پیر تا جمعہ) کے دوران (صبح 09:00 بجے سے شام 05:00 بجے تک) حاصل کر سکتے ہیں یا یہ پیما کی ویب سائٹ: [www.pemra.gov.pk](http://www.pemra.gov.pk) سے ڈاؤن لوڈ کی جاسکتی ہیں۔ درخواست گزار کمپنی کو اپنی درخواست مبلغ -/200,000 روپے (ناقابل واپسی) کی پراسیسنگ فیس بشکل ڈیمانڈ ڈرافٹ اپے آرڈر بحق پیما کے ہمراہ جمع کرانا ہوگی۔ مکمل درخواست فارم متعلقہ دستاویزات کے ہمراہ نیچے درج پتے پر 06-11-2018 (منگل) کو وقت کے اختتام (یعنی 5:00 بجے تک) پہنچ جانی چاہئیں۔

شارٹ لسٹڈ درخواست گزار کمپنیوں کو ٹیلی پورٹ (براڈ کاسٹنگ) سروس لائسنس کے اجراء کے سلسلے میں بولی کے عمل میں شرکت کے لیے اتھارٹی کی جانب سے بعد میں مطلع کردہ تاریخ اور وقت کے مطابق دعوت دی جائے گی۔

درخواستوں کا جمع کرانا یا شارٹ لسٹنگ کا عمل کسی بھی کمپنی کو لائسنس کے اجراء کے حوالے سے دعویدار یا حقدار قرار نہیں دیتا۔ اتھارٹی پیما قوانین کی روح سے تحریری وجوہات فراہم کرتے ہوئے کسی بھی یا تمام درخواستوں کو منظور یا مسترد کرنے کا حق محفوظ رکھتی ہے۔ تمام قانونی لوازمات اور مطلوبہ فیس کی ادائیگی کے بعد کامیاب بولی دہندگان کو لائسنس جاری کیے جائیں گے۔

**ڈائریکٹر جنرل (ٹیکنیکل)**

سیکنڈ فلور، ماؤ واہیریا، G-8/1، اسلام آباد، فون: 051-9107125

[www.pemra.gov.pk](http://www.pemra.gov.pk)